
Toimenpidealoite TPA 27/2026 vp

 Valmis
5.0

Toimenpidealoite TPA 27/2026 vp

Sanna Antikainen ps

Toimenpidealoite yhdenvertaisuusvaltuutetun toimiston
lakkauttamisesta

Eduskunnalle

Itäraja Suomen ja Venäjän välillä suljettiin joulukuussa 2023 vastauksena Venäjän harjoittamaan
välineellistettyyn maahantuloon osana hybridioperaatiota Suomea vastaan. Venäjän tavoitteena
oli horjuttaa Suomen sisäistä turvallisuutta ja yhteiskunnallista vakautta. Myös suojelupoliisi on
varoittanut Venäjän pyrkivän värväämään turvapaikanhakijoita tiedustelijoikseen. Näiden
seikkojen lisäksi Suomen turvallisuustilanne arvaamattoman Venäjän naapurimaana on
poikkeuksellisen kireä ja nopeat muutokset tilanteessa ovat mahdollisia. 

Tästä huolimatta yhdenvertaisuusvaltuutettu Rainer Hiltunen on linjannut eduskunnalle
antamassaan kertomuksessa, että itärajalle avattaisiin rajanylityspaikkoja turvapaikanhakijoille.
Linjaus sivuuttaa vallitsevan turvallisuustilanteen ja vaarantaa Suomen kyvyn torjua vihamielistä
vaikuttamista. Itärajan avaaminen loisi uudelleen väylän, jota Venäjä on jo käyttänyt
painostuskeinona, ja lisäisi riskiä hallitsemattomasta maahantulosta ja turvallisuusuhkista.

Yhdenvertaisuusvaltuutetun toimisto on merkittävä julkinen menoerä. Se työllistää noin 40
henkilötyövuotta, ja sen vuosikustannukset ovat lähes kolme miljoonaa euroa. Julkisen talouden
sopeuttamistarpeet huomioon ottaen ei ole perusteltua ylläpitää viranomaista, joka toimii
toistuvasti ristiriidassa kansallisen turvallisuuslinjan kanssa.

On myös aiheellista kysyä, kenen etua valtuutetun esittämät linjaukset tosiasiallisesti palvelevat.
Itärajan avaaminen hyödyttäisi ensisijaisesti Venäjää, joka on jo osoittanut käyttävänsä
maahanmuuttoa poliittisena painostuskeinona. Suomen ei tule omilla päätöksillään mahdollistaa
tällaista vaikuttamista.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin yhdenvertaisuusvaltuutetun toimiston lakkauttamiseksi
ja sen tehtävien uudelleenjärjestämiseksi valtion ydintehtäviä paremmin tukevalla tavalla.

Helsingissä 9.4.2026
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